
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

• 	 Reitoria 

L'1'] ia 
U.h.,.d.d. F.d..I 

d. O,,. p,., 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.081 

Prorroga a validade do resultado final do 
Concurso Público de que trata o Edital 
PROAD n° 186/2008 - UFOP, realizado 
para o cargo de Auxiliar de Biblioteca. 

O Conselho Universitário da 
sua 2291  reunião ordinária, realizada em 
atribuições legais, considerando: 

Universidade Federal de Ouro Preto, em 
05 de março de 2010, no uso de suas 

a documentação constante do processo UFOP n° 10.384/2008; 

a solicitação constante do OF.ADP.CGP.PROAD N°225/2010, datado de 12 
de fevereiro de 2010; 

RESOLVE: 

Prorrogar, por um ano, a partir de 02.04.2010, a validade do resultado final 
do Concurso Público para Servidores Técnico-Administrativos em Educação de que trata 
o Edital PROAD N° 186/2008 - UFOP, de 16.12.2008, publicado no DOU de 17.12.2008, 
retificado no DOU de 09.01.2009, homologado pela Resolução CUNI n° 965, de 
30.03.2009, publicada no DOU de 02.04.2009, realizado para o cargo de Auxiliar de 
Biblioteca. 

Ouro Preto, em 05 de março de 2010. 

João Luiz Martins 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto MG - Brasil 
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31)3559-1218 - Fax: (0xx31) 3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto— UFOP 

Reitoria 

2 IM 
d.OwoPr.i 

ANEXO AO EDITAL PROAD 18612008 

CARGO: AUXILIAR DE BIBLIOTECA 
CAMPI:_  OURO _PRETO/MARIANA 

CLASSIF. CANDIDATO 
1 EDUARDO HENRIQUE FAGUNDES RODRIGUES 
2 ANDERSON RODRIGUES ROSA DE SA 
3 NILSON RICARDO ARAUJO 
4 ISABELA PERUCCI ESTEVES DOS SANTOS 
5 MARCOS EDUARDO DE SOUSA 
6 RAPHAEL LEONEL BARCELOS 
7 FLAVIA GEDIENE DE OLIVEIRA 
8 TIAGO PEREIRA DA SILVA 
9 FABRICIO BRUNELLI MACHADO 
10 KEILA JULIANA PEDROSA 
11 LAURA RODRIGUES PAIM PAMPLONA 
12 NATHALIA VIEIRA PENA 
13 FERNANDA DINIZ GOMES 
14 TEREZINHA NERI DO ESPIRITO SANTO MARINHO 
15 JOSE LUIZ SANTANA JUNIOR 
16 RAFAELA PATARO DUTRA 
17 LILLIAN RABELO LOPES 
18 EDUARDO ASSIS MARTINS RAMOS 
19 TÚLIO LUPIANO OLIVEIRA 
20 EREOVALDO DALMO DE MENEZES 
21 MIRELA PENA FAGUNDES 
22 ARTUR FRANCO DA SILVA 
23 LEONARDO PENA TESTAS ICCA 
24 KELLY LOPES DE SOUZA RIBEIRO 
25 MARIANA PRATES DE OLIVEIRA CAMPOS 
26 TATIANE FIGUEIREDO SALOMÃO 
27 ANA FLÁVIA VALADARES CORRADI 
28 JUNEVAL GERALDO DOS SANTOS 
29 LEONARDO ANDRÉ MOYLE DE SOUZAZ 
30 GABRIEL TEIXEIRA PIMENTA 
31 CAMILA SILVA DE MENDONÇA 
32 ELCINEI EDUARDO DE ÁVILA SILVA 
33 RICARDO CLARET DE AZEVEDO SANTOS 
34 ELIZABETH FERREIRA BRANDÃO 
35 KARLA DANIELLE SABINO LIMA 
36 MÁRCIA PRISCILLA CASTRO SILVA 
37 WASHINGTON LUIZ FONTES DA FONSECA 
38 JOSE ANTONIO ANANIAS DE SILLOS 
39 MARIANA ALDA VIRIATO PEREIRA 
40 FELIPE OTÁVIO PINTO FIGUEIREDO 
41 GABRIELA DE AZEVEDO PINTO DA ROCHA 
42 BRUNO TRINDADE FERREIRA 
43 FERNANDA MADARA DE SOUSA 
44 JANE ARAÚJO MOREIRA 
45 MIRIANE SILVA REZENDE 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http://wwwufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

3 
	

L,. 
46 TANIA MARIA BORELA 
47 DORA ANCHIETA DE FREITAS 
48 MARIA DE FÁTIMA GUIMARÀES MENDES 
49 JULIANA APARECIDA DA SILVA 
50 LILLIA DOS SANTOS BARSANTE 
51 WILLER LARA GISCHEWSKI MONTEIRO 
52 WANALYSE ANGÉLICA PONTES EMERY 
53 MARAÍSA GABRIELA DE FARIA 
54 BEATRIZ LATINI GOMES NETA 
55 GABRIEL SANTOS DA SILVA 
56 LUCIO FLAVIO DA COSTA 
57 ALLEXANDRE FORTES DA SILVA REIS 
58 HIGOR GOMES MARTINS 
59 GUILHERME HENRIQUE BIASOLI PERON 
60 SARAH DOS SANTOS 
61 JULIO CESAR NEVES 
62 JOSÉ MARIA TEIXEIRA DE CARVALHO 
63 CRISTIANO LEMOS AQUINO 
64 ANEIL DA COSTA LIMA 
65 REINALDO JACINTO EZEQUIEL 
66 NARITA DA SILVA 
67 LUDMILLAWALTER DOS REIS 
68 ROBSON LAGE FIGUEIREDO 
69 FLAVIANE DE PAIVA FERREIRA 
70 GILSON ALEXANDRE FLORES BELO 
71 HENRIQUE ALVES VIEIRA 
72 EVELYN CHRISTINA DE AMORIM 
73 RAFAEL FERNANDES FERREIRA 
74 MARIO EDUARDO JUSTINO DE PAULO 
75 LUCIANO MOREIRA COELHO 
76 LUIZ CARLOS RORIZ 
77 CRISTIANO AMARO DA MATTA 
78 ROSILENE SANDRA GUIMARAES 
79 MARIA MARGARETE DE SOUZA CUSTODIO 
80 CÁSSIA APARECIDA BARBOZA 
81 POLLIANNA GERÇOSSIMO VIEIRA 
82 CLEITON JOSÉ LUCAS DOS SANTOS 
83 VIVIANE BARBOSA ANDRADE 
84 PATRÍCIA RODRIGUES PINTO 
85 MARISA DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA 
86 KARINE BATISTA DOS SANTOS 
87 MAURÍLIO ASSIS FIGUEIREDO 
88 ANA ARAÚJO MOREIRA 
89 ADRIANA APARECIDA SOLVELINO BRUM 
90 RODRIGO FREITAS DE MORAIS 
91 RAFAEL GONÇALVES DE OLIVEIRA 
92 JOÃO CLÁUDIO LOPES DA COSTA 
93 LUIZMAR JUNIOR SOARES 
94 EMERSON CARIOCA 
95 LUIZA FERREIRA ALVES DE BRITO 
96 EDUARDO DOS SANTOS CRUZ 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - M3 - Brasil 
Hornepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (0xx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 

e  -WÁ 
YÁ 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

4 
Uni.iid.d* Fid.iI 

di Outo Pulo 

97 VALMIR MÁXIMO 
98 CATIA CRISTINA DE SOUZA 
99 JULIANA ALPINO DE SALES 
100 NAYARA LOUISE ALVES DE CARVALHO 
101 MARIA EFIGENIA SILVESTRE ARAUJO 
102 LORENE DA SILVA TOMAZ 
103 DONÁRIA BEATRIZ DE SOUZA 
104 SILVIA GONÇALVES SANTOS 
105 LUIS RICARDO RODRIGUES PIRES 
106 BETANIA DE LOURDES TRINDADE CRUZ 
107 EDUARDO ARAÚJO MILGRES 
108 MARCOS GOMES DE CARVALHO PIRES 
109 ALEX MACIEL MOTA 
110 PAULO MAGELA DE OLIVEIRA 
111 VICENTE DE PAULA PEDROSA 
112 RAFAEL JUCÁ E VIEIRA 
113 MARLY APARECIDA DA SILVA 
114 FLAVIO CARAMICO STEFFEN 
115 ANDREIA LUCIA RIBAS BORBA 
116 HELVAN PAIVA NEVES 
117 ROBERTA KELLY BARBOSA 
118 MARILENE ROCHA SANDER 
119 HEILER MENDES E SOUZA PINTO 
120 LEONARDO DEYSON DE MOURA 
121 JOÃO PAULO VASCONCELOS CAIRES 
122 THIAGO SILVEIRA NUNES VALADÃO 
123 SICELO ALEXANDRE DE OLIVEIRA INACIO 
124 SAMUEL ALVES DE FREITAS 
125 JULIANO FERREIRA 
126 CAMERINO BISPO DOS SANTOS TEIXEIRA MENDES 
127 FERNANDA ALVES CORDEIRO 
128 MARCELA MARIA DA SILVA 
129 NÁRA DA SILVA COELHO 
130 LINDISLEY HORTA MACEDO 
131 DEIBSON DO NASCIMENTO FERREIRA 
132 GABRIELA DE MELO FRANCO 
133 ANDREZA FARIA DE PAULA 
134 CARINE SILVA SANTOS 
135 SAMILA LUIZA XAVIER DE QUEIROZ 
136 KATISSON APARECIDO PEDRO FÉLIX 
137 MARIANA XAVIER 
138 MARIANA SILVA SANTOS 
139 RAFAEL MARIANO BARBOSA 
140 MARIA ÂNGELA GUIMARÃES ALVES 
141 ANA CÉLIA DE MATOS BRAGA 
142 SINARA CRISTINA DA SILVA 
143 PATRÍCIA TOLEDO MALLAB 
144 MARÍLIA GERALDA DE FREITAS DIADELMO 
145 RENATO LUIZ CRISPINIANO 
146 LEONARDO LÚCIO FERREIRA PENA 
147 LUCIANA APARECIDA DUTRA DE SOUZA 

níf_09 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http://wwwufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
• 	 Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

5 	IIJJi 
Urri.r,,dd.F.d.r.I 

di Ouro Píeto 

148 NATÁLIA SILVEIRA COSTA 
149 FLÁVIA SILVA MORANDO 
150 REGINALDO JOSÉ RIBEIRO 
151 SAMUEL FLAVIO MESSIAS 
152 MARCELO DA CONCEIÇÃO BARBOSA NOLASCO 
153 DENISE DE FÁTIMA DA SILVA 
154 ERICK ALAN MOREIRA FERREIRA 
155 ROMARIO WAGNER MATIAS GOMES 
156 CLAUDIMIR REIS ULHÔA 
157 MARGARETH APARECIDA GHERARDI 
158 JOÃO EUSTÁQUIO EVANGELISTA DE PAULA 
159 MAYRA MARTINS DE CARVALHO 
160 VALÉRIA APARECIDA GUIMARÃES 
161 CAROLINA MORAIS ARAUJO 
162 VALÉRIA CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA 
163 GILCÉIA FREITAS MAGALHÃES 
164 MARIANNA CELINO DE CARVALHO 
165 EVELYNN ROSARIA DE ALCANTARA 
166 JOSÉ COSTA JÚNIOR 
167 CAROLINA PENA DE ALENCAR 
168 LUCIANO ROSA PEREIRA DA SILVA 
169 LARA BRANDÃO ALVES 
170 MÁRCIO ELIAS CORRÊA 
171 FRANCISCO ÁUREO SILVA NICOLINO 
172 JENSFREY 
173 JÚNIA RAFAELA CESÁRIO 
174 LUÍS FERNANDO GOMES DE CARVALHO PIRES 
175 IVA DA SILVA FERNANDES FRANÇA LOBO 
176 MARIA LUCIA DOS PASSOS 
177 FREDERICO CARDOSO DA CONCEIÇÃO 
178 MICHELLE SANTANA NOVAES DE ASSIS 
179 SUELEM LOUZADA SOARES 
180 MOACIR DUARTE ROSA 
181 ALINE APARECIDA PERDIGÃO 
182 RAFAEL FANI DIAS RESENDE 
183 JOÃO CARLOS FERREIRA DA CARVALHO 
184 REINALDO CLEMENTE FORTES 
185 ANGÉLICA CRISTINA MARTINS SILVA 
186 PHILLIPE FIALHO SANTANA 
187 VIVIANE ALVES FERNANDES 
188 LIDIA GONÇALVES MARTINS 
189 ROGÉRIO LOBO DE OLIVEIRA 
190 WANDERSON MARCOS BELFORT 
191 JOSE MARCELO DA SILVA ARANTES 
192 JEFERSON GOMES DE OLIVEIRA 
193 TAYNARA KARLA MENDES 
194 ANA MARIA DA MATA DOS SANTOS 
195 GILSON DE OLIVEIRA MENDES 
196 BRUNO FIGUEIRA RAMOS 
197 GIORGIO OLIVEIRA PEREIRA 
198 1 APARECIDA ARLINDA GOMES 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

RJ 	 Reitoria 

6 	M
Un ,& 

d. 	 ?r. 

199 CINTIA MARCIA DELAMORE 
200 ALEX FRANCISCO DE PAULA 
201 DEBORA LUCIANA DUMONT 
202 DANIELLE DE FÁTIMA EUGÊNIO 
203 LAÍS FERNANDA ROSA SILVA 
204 ANA CARLA DA CRUZ 
205 GUILHERME AUGUSTO SANTOS 
206 ELIANE LUZIA DOS SANTOS 
207 CONCEIÇÃO APARECIDA DA SILVA 
208 ROSILENE DE FÁTIMA MODESTO OLIVEIRA 
209 WANY DAS GRAÇAS MOL 
210 CLAUDIA DE OLIVEIRA 
211 ELIANE APARECIDA DAS GRAÇAS SILVA 
212 KARLA CECÍLIA DA SILVA 
213 LEONARDO DUARTE MONTEIRO REZENDE 
214 ELAINE CRISTINA FERNANDES 
215 VIVIANE DA CONCEIÇÃO SANTOS 
216 JOAO PAULO BRANDAO GAIA 
217 FERNANDO SILVANO DE OLIVEIRA 
218 CELY MIRANDA ARAÚJO 
219 MARCELLE ROBERTO SOARES 
220 MÔNICA APARECIDA MAGALHÃES 
221 LEONARDO DIAS GONÇALVES 
222 REBECCA MARQUES MENEZES 
223 MARIANA MARIA BORTOLETTO FESSEL 
224 TATIANA DAS GRAÇAS SOUZA 
225 ELISMARA MOREIRA GONZAGA 
226 EDILENE MARIA HERMES 
227 MARCELA ANSALONI DE AZEVEDO 
228 BRUNA REBECA MELGES DINIZ 
229 MARIA LÚCIA BARROS 
230 GENIVAL PAULO GONÇALVES 
231 ROSILENE DA SILVA BERNARDES NUNES 
232 ANA PAULA DE MAGALHÃES 
233 LUCIANA REGINA PEREIRA DE SOUZA ALVES 
234 JUSSARA APARECIDA DA CUNHA 
235 DEYSE ALMEIDA DOS REIS 
236 FLÁVIO GERALDO DE OLIVEIRA 
237 MARIANA SANTOS BOTARRO FERRAZ 
238 CAROLINA SOARES MARTINS 
239 FELIPE EDUARDO PINHEIRO BASTOS 
240 JOSEANE LUZIA COSTA FERNANDES. 
241 ELIS VANESSA MONTEIRO DA SILVA 
242 SARA ALINE RAIVA PIERMATTEI 
243 FILIPE BORTOLETTO RIBEIRO TOLEDO 
244 GABRIEL MARQUES BONIFACIO CHAVES 
245 JULIANA ANSALONI CHAGAS PEREIRA 
246 ERIKA DE FATIMA PEDROSA 
247 MARIA IMACULADA BAIÃO 
248 CAROLINA CONCEIÇÃO DE SOUZA 
249 LUCIANA DE FÁTIMA FERREIRA HERMENEGILDO 

Q) 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000-- Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@utop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

250 MARIA HELENA CARDOSO 
251 FABIANO JOSÉ DA SILVA 
252 MARIA AUXILIADORA SILVA GUIMARÃES 
253 JÚLIO CÉSAR BARBOSA 
254 ANTONIO OSCAR DA SILVA 
255 CRISTIANO SILVIO DE JESUS 
256 ADRIANO NARDY LANA 
257 GISANE DE OLIVEIRA ALMEIDA COSTA 
258 KÁTIA MARIA DOMINGUES 
259 MÍRIAN MAGELA DO NASCIMENTO 
260 CAMILA APARECIDA DA SILVA 
261 PRISCILLA MARTINS ALBUQUERQUE 
262 DÉLIO RODRIGUES DAS DÔRES 
263 BÁRBARA NOGUEIRA GONÇALVES 
264 NATALIA LOURENÇO DA SILVA 
265 MARILIA DE SOUZA BOTELHO 
266 GENARIA CRISTINA PEDROSA 
267 ANA CARLA BERNARDES SILVA 
268 ANGELA APARECIDA DA SILVA CARDOSO 
269 JOAO LOBO NETO 
270 CHRISTINE MIDORI DANGAMI 
271 RENATA ALEIXO LOPES TOFFANETO 
272 MONICA APARECIDA DOMINGUES 
273 ROSÂNGELA REGINA FERREIRA 
274 LUCIANE COSTA MENDES DUARTE 
275 ÂNGELA MÁRCIA CHAVES 
276 ANDRÉIA APARECIDA CASTRO 
277 FABIANE DA CONCEIÇÃO MENDES 
278 GERMANA MARIA MARTINS 
279 FRANCISCO KELLY AIRTON 
280 ROSIMEIRE DE MATOS 
281 PATRICIA GRAZIELA DE SOUZA 
282 DILCILENE MARIA FELICIO 
283 RAIANY APARECIDA DA SILVA 
284 RAPHAEL RIBEIRO MACHADO 
285 DOUGLAS LAGE FIGUEIREDO 
286 DANILO SOUZA DE OLIVEIRA 
287 SIMONE FERNANDES MACHADO 
288 ROBSON AMARO PEDRO 
289 TERESINHA ANGELA OLIVEIRA DE JESUS 
290 JOSÉ RAIMUNDO DE OLIVEIRA 
291 IVAN GOMES DA SILVA 
292 AGU IDA IZABEL FERREIRA 
293 FÁBIO RICARDO DIAS SALDANHA 
294 ANA CHARLENE PEREIRA DE OLIVEIRA 
295 SIMERE COTA 
296 DANIELLE SILVA MOTA 
297 ALEX RODRIGUES BORGES 
298 ROBERTO LÚCIO DA SILVA RIBEIRO 
299 DANIELLE CRISTINA ARAUJO MOREIRA 
300 MARA DE FATIMA AZEVEDO 

7 
Uoiveieided. F.d.,el 

de Ooro Pino 

Mip 
Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 

Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (0xx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 



• 	 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitor ia 
•'v ::- 

8 	______ 
U..d.d. F.d.,1 

d. Ouro Pr.t, 

301 DANIELLE APARECIDA ZONTA 
302 RAQUEL GONÇALVES AZEVEDO GOMES 
303 JULIANA DE SOUZA OLIVEIRA 
304 LETICIA DE FATIMA COELHO 
305 MARIANNA COSTA ALVES 
306 SANDRA REGINA DA SILVA 
307 JOÃO BOSCO DA SILVA 
308 MARILDA PEREIRA 
309 RAIMUNDA CATARINA RITA FERREIRA 
310 SANDRA MARIA DE SÃO JOSÉ E QUEIROZ 
311 GIOVANA VERASSANI DOS SANTOS 
312 LINDOMAR PEDROZA 
313 MÁRCIA APARECIDA DE CASTRO 
314 ELIZABETH ABREU DA NATIVIDADE GONÇALVES 
315 MARIA PATRÍCIA DA SILVA 
316 DALILA HERMES DE CASSIA 
317 LEILIMAR DUARTE RODRIGUES 
318 THIAGO COSTA REIS 
319 SELMA DA NATIVIDADE SILVA 
320 NASSARA RAFAELA SILVA 
321 NILSON GONÇALVES DE OLIVEIRA 
322 ELIZABETH RODRIGUES BATISTA 
323 CLARICE LOPES DOS SANTOS 
324 CARLOS EDUARDO RODRIGUES SOARES 
325 SOLANGE DA CONCEIÇÃO SILVA 
326 DANIEL GONZAGA MAGALHÃES 
327 JANDECI DALVA RODRIGUES 
328 SUZANA RODRIGUES DE PAULA LOBO 
329 MARIA DO CARMO FERREIRA DE SOUZA 
330 ANDREA FATIMA BERTOLIN 
331 VERA LÚCIA BATISTA 
332 DEIZE LUCIA PEREIRA 
333 NEILA FIGUEIREDO BARSANTE 
334 ROBERTO CESAR ANDRADE FAGUNDES 
335 ADRIANA APARECIDA MARTINS 
336 FABIANA APARECIDA VIEIRA 
337 JOSMAR DE FREITAS ALVARENGA 
338 ALINE MARIA TRINDADE GOMES 
339 GIOVANNA DO CARMO DE LIMA 
340 RAQUEL MARIA OLIVEIRA DOS SANTOS 
341 HARRIETH DE REZENDE 
342 EDERSON LUIZ TEIXEIRA 
343 THAMIRES CLARISSA DE PAULA ROCHA 
344 BRUNO DE ALENCAR ROSA E SILVA 
345 ANA PAULA VIEIRA DE OILVEIRA 
346 ROSÁLIA DA CONCEIÇÃO ALVES LOPES 
347 AMAURI DE FREITAS SILVA 
348 LILIANE MAGALHÃES DE OLIVEIRA 
349 CAMILA MARIA DE OLIVEIRA SILVA 
350 ANDREIA DA SILVA BONIFACIO 
351 JUSSARA MARIA DO CARMO 

0_~ 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@utop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

352 TEREZA CRISTINA GONÇALVES GABARRA 
353 DAYSE DA CONCEIÇÃO FIGUEIREDO 
354 EDSON ARLINDO MARTINS 
355 CLAUDIA DE JESUS NEVES VIANA 
356 ELIVANDER LUIZ DA SILVEIRA 
357 SAMUEL BEZERRA FORTES 
358 PRISCILA MIRANDA ROCHA 
359 RENAN HERMES GOMES 
360 KÊNIA CAMARGOS XAVIER 
361 ANA FLÁVIA RODRIGUES 
362 EDSON LUCAS MOREIRA E SILVA 
363 FATIMA APARECIDA NEVES RODRIGUES 
364 ELZA MAGELA DINIZ 
365 ROGÉRIA DA CONCEIÇÃO 
366 ELAINE MARIA JUNQUEIRA 
367 GERALDA NATALINA DA SILVA 
368 GERALDO MAGELA LEAO 
369 NÍSIA DE FIGUEIREDO RIBEIRO 
370 VANDERLEI ARLINDO OUTRA 
371 MÁRCIA MARIA RORIZ 
372 ARLINDO CÉSAR SANTOS 
373 FRANKLIN DE MORAIS NETO 
374 SANDRA MARIA DE OLIVEIRA 
375 RICARDO DIAS LUZ 
376 LUCIANA APARECIDA FERREIRA 
377 CRISELLE RAIMUNDA XAVIER 
378 ELENICE CARMEN DAS GRAÇAS 
379 MARIANA ALVES DE AGUIAR 
380 ANA PAULA GONÇALVES CARVALHO 
381 WALISON ROMUALDO DA SILVA 
382 PAULA TEIXEIRA GOMES 
383 VIVIANE CONCEIÇÃO GONÇALVES 
384 LÍLIAN DOS REIS FERNANDES PRAÇA 
385 MERE LÚCIA SOARES 
386 RITA MARIA MADALENA DE JESUS 
387 SIMONE SILVA CUSTÓDIO 
388 LANY MARTINS TEIXEIRA 
389 HELOISA MARIA SILVA FARIA 
390 RAQUEL DO CARMO ZACARIAS 
391 MONICA MARIA DA SILVA DIAS 
392 ALFREDO SANTOS ARAÚJO ALVES 
393 HIANNA SOUZA SETTE 
394 RAFAELA DOS ANJOS ANDRADE 
395 NATHALIA GOMES DA SILVA 
396 JOÃO PAULO HUGO CABRAL 
397 JULIANA FLAVIA CARDOSO CARNEIRO 
398 SÔNIA REGINA DE SÁ 
399 CLAUDIA MARIA DE LOURDES SANTOS 
400 GISLENE GOMES BRAGA DE OLIVEIRA 
401 DÉBORA LUZIA FERREIRA GOMES 
402 GERALDO MAGELA DE FRANÇA E SILVA 

Mino  
Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 

Homepage: http:u/www.ufop.br  - E-mail: reitoria@uíop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

lo 

403 MARIA SEBASTIANA DA SILVA GOMES 
404 VALÉRIA REGINA MARTINS SILVA 
405 JANAINA DE FÁTIMA MARTINS DOS SANTOS 
406 NILZILENE IMACULADA LUCINDO 
407 WASHINGTON CHRISTIAN DE FREITAS 
408 CLAUDIA GUIMARÃES REIS 
409 FABIANA CRISTINA PEDRO 
410 ANDRESSA MARIS REZENDE OLIVERI 
411 FABIANA DOMINGOS BARROS 
412 BRUNA MONALISA RAMALHO GOMES 
413 VANESSA SABINO 
414 SHEILA ADRIANA DA SILVA 
415 MARIA HELOISA SOARES DA MOTA 
416 MARCELO JÚLIO VIEIRA 
417 ADRIANA DE BARROS CARVALHO 
418 SILVANE MARIA MÁXIMO 
419 ROSEMARY APARECIDA DE OLIVEIRA FERREIRA 
420 DIANE RODRIGUES QUINTÃO 
421 RICARDO ANSALONI FORTES 
422 DAN ELA DE MELLO ORLANDI CLEMENTE 
423 JEANETTE JANNE DO SACRAMENTO 
424 ELAINE RODRIGUES BATISTA 
425 JOSIANE ALVES CORREA 
426 ALVARO DE ARAUJO JUNIOR 
427 CLEBER DOUGLAS LEMOS MAPA 
428 ELAINE CRISTINA DA SILVA 
429 BRENO HENRIQUE MATIAS 
430 HOBEREDAN LUÍS FERREIRA 
431 VAN ESSA BARÇANTE MACHADO 
432 ROSELI RITA DA SILVA 
433 GRAZIELLE XAVIER MENDES NOVAIS 
434 CHRISTIANE DUARTE SANTOS 
435 WILLIAM JOSÉ DA SILVA 
436 ROGIANE CONCEIÇÃO GÓES 
437 GILMARA CRISTINA CAVALCANTE DIAS 
438 ROSELAYNE ELISABETH SOARES 
439 SANTA DE FÁTIMA BARÇANTE PERASOLI 
440 SHIRLEY FELICIANA DINIZ 
441 APARECIDA GERALDA DO VALE 
442 BEATRIZ JUNQUEIRA MORAES 
443 HAYLTON SEBASTIÃO DE OLIVEIRA 
444 NADIR DO CARMO RIBEIRO SILVA 
445 LUCIANA DE FÁTIMA CARNEIRO GLOTZBACH 
446 AFONSINA EVANGELISTA DE OLIVEIRA RAMOS 
447 ELIZÂNGELA MARIA DE ÁVILA GONÇALVES 
448 RODRIGO COELHO SAMPAIO 
449 ELISANGELA DA CONCEIÇÃO ROCHA DOS SANTOS 
450 ROSEVANIA 
451 PAULA GONÇALVES GARCIA 
452 ADRIANA APARECIDA MOREIRA 
453 JDEBORA CRISTINA NEPOMUCENO DOS SANTOS 

r~ 
Rua Diogo de Vasconcelos, 122 -- Pilar - 35400-000 - Ouro Preto— MC - Brasil 

Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 



• 	 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

• •.• 	 Reitoria 

tI•1 ,]j 
Uno.ridd. F.d.roI 

d. Ouro Pr.to 

454 LUISE MARIANO BERTOLINO 
455 ALANDERSON SILVA 
456 DANIEL FRANCISCO FERNANDES NOGUEIRA 
457 EMANOELLE FARIA QUEIROZ 
458 FRANCISCO CARLOS DE LIMA 
459 MARIA JOSÉ ISTAEL DE JESUS 
460 CLEIDE EUNICE PEREIRA 
461 EVA DE FÁTIMA CARDOSO DA CRUZ 
462 MARIA DO CARMO QUEIROZ 
463 CARLOS ROBERTO FERREIRA 
464 VERA LUCIA FIGUEIREDO MOREIRA SANTIAGO 
465 BENEDITO ISRAEL DA SILVA 
466 SIMONE DO ROSARIO CORREA MAIA 
467 ROSIMEIRE CHAVES GUIMARAES 
468 SILVANIA REZENDE 
469 JUSSARA BARBOSA SOARES 
470 ROSELI MARTINS VIEIRA 
471 ROSEMEIRE DE OLIVEIRA 
472 TEREZA CRISTINA DA SILVA 
473 ELIZANGELA DA CONCEIÇAO MENDES MACIEL 
474 MARCIA LUCAS GODOI 
475 DANIELLE DA CONCEIÇÃO DE LIMA 
476 SIMONE FATIMA DA ANUNCIAÇÃO 
477 SARA MESSIAS 
478 EUGÊNIA PACELLI BARBOZA 
479 RIVALDO MANGUEIRA MACIEL JÚNIOR 
480 ROQUE OTACILIO PINTO MACIEL 
481 SUELLEN MAGALHAES FERRAR[ 
482 HELENA PEREIRA DO PRADO GOUVEIA 
483 MARIA DAS DORES DE PAULA ALVES DA SILVA 
484 RENATA SANTOS SILVA 
485 TATIANA NERY VELOSO 
486 CLAUDIA HELENA SANTIAGO PÉRET FERNANDES 
487 MARIA LÚCIA GOMES SANTANA CAMPOS 
488 ROSANA LEANDRO BARBOSA COSTA 
489 JOSE SILVIO DA COSTA 
490 MARIA CRISTINA COELHO 
491 MARGARETH PRAXEDES DA SILVA 
492 RONALDO JERÔNIMO GUIMARÃES 
493 ELENICE CLAUDETE DE ALMEIDA 
494 CLÁUDIA MARIA DA SILVA 
495 JOÃO LUÍS PEREIRA DA SILVA 
496 KATHREIN REJANE SILVA DE LOURDES 
497 ANA PAULA DE ALMEIDA GOMES 
498 ARLETE MARIA DE MATOS 
499 MARCILENE MOURA DE FREITAS 
500 BRUNA DE SOUZA FERREIRA 
501 ROSELI TEIXEIRA DUARTE 
502 BRUNA MUNIZ DE SOUZA 
503 EUGÊNIO LUÍS DE OLIVEIRA SANTOS 
504 CARLOS HENRIQUE DE AZEVEDO 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http://www.ufop.br — E-mail: reitoria@ufop.br  — Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 

rfÀ 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria  

12 
Uv.d.d. Nd-1

d. Ouio Pr.Io 

505 KARLA BITTENCOURT MADALENA 
506 DALVANA SPIECKER 
507 ADRIANA MARIA PERDIGÃO 
508 JÚLIA MARIA DE CASTRO 
509 SABRINA MIRANDA DA SILVA 
510 ANA ANGÉLICA PEREIRA PINTO REIS 
511 LUCIANA PACHECO DA SILVEIRA 
512 JÚLIA LIDIANA DA COSTA TOLEDO 
513 MARILEA PESSOA MOREIRA 
514 MARIA APARECIDA DE LOURDES PAULA 
515 KÁTIA ANUNCIAÇÃO MOUTINHO DAS DORES 
516 SÔNIA FRANCISCA DA SILVA 
517 ELISA ANGÉLICA DINIZ GOMES 
518 JOSÉ GERALDO MIGUEL DE FIGUEREDO 
519 MONICA YOKO OSIRO DE CARVALHO 
520 JAKELINE BARRETO TELES DE OLIVEIRA 
521 GIACOMO TONON 
522 RENATA CARVALHO DE CASTRO QUEIROZ LANA 
523 JAQUELINE MENEZES DE BEM 
524 ADRIANA DA CRUZ ROSA 
525 KLEIDSON GERALDO DA SILVA 
526 NARÍSSA FERNANDA SILVA 
527 DANIELA BEATRIZ FERNANDES NOGUEIRA 
528 MAURO LUCIO DE CARVALHO 
529 GLAUCIA DAS MERCES NEVES DE FARIA 
530 MARIZA ALVES VIANA DE OLIVEIRA 
531 CHARLENE MÁRCIA VIEIRA M  
532 MARIA BERNADETE BRANDÃO PIMENTA 
533 STELA APARECIDA ZACARIAS 
534 CLEIDE MAGALHÃES 
535 MARIA CRISTINA DE FÁTIMA MORAES 
536 ROSANI DE ALMEIDA PEREIRA 
537 JOYCE CRISTINA DOS SANTOS NEVES 
538 MAGDA ELISA DE LIMA 
539 LIDELENE SIMÕES TEIXEIRA 
540 FABIANA DE FÁTIMA DA COSTA RIBEIRO 
541 ATILA ILDEFONSO DO CARMO 
542 DELFINA RODRIGUES BARRETO LOPES 
543 VANIA APARECIDA DE ALMEIDA BARBOSA 
544 CRÊUSA GUIMARÃES REIS 
545 FLAVIANO SILVA CASTRO 
546 PATRICIA NOVAIS RAMOS 
547 ROSEMEIRE APARECIDA REIS BARBOSA 
548 JULIANA COSTA MASSMANN 
549 ALESSANDRA NARA GONÇALVES 
550 TIAGO MARQUES DOS SANTOS SILVA 
551 ISABELA DE OLIVEIRA MENDES 
552 ALINE BORGES DA SILVA 
553 MARCIA DOS REIS MENDES LIMA 
554 MARIA LUCIA BARBOSA 
555 MARIA LUCIA TEODORO 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http://www.uíop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 



, 	 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

13 
	

LUFOP
.. 

556 PEDRO PAULO RODRIGUES 
557 JUSBERTO CARDOSO FILHO 
558 ASSUÉRO DE PAULA ARAUJO 
559 SILVANIA APARECIDA GOMES ANICETO 
560 ADRIANA CRISTINA NIQUINI 
561 ANA MARINA RODRIGUES DE OLIVEIRA CARVALHO 
562 ADRIANA MÁRTIR ROCHA 
563 APARECIDA MAGNA DA SILVA 
564 ROBERTO ALVES DOS REIS 
565 DIEGO LUIS DE SOUZA 
566 SAN DER DE SOUZA ALVES 
567 VAN ESSA GONÇALVES DE OLIVEIRA 
568 DANIEL DE LIMA SILVA 
569 GIOVANI AUGUSTO DE QUEIROZ 
570 LAURA GEORGIA RODRIGUES LAYOUN 
571 FLÁVIA MARIA MARTINS DA SILVA 
572 RITA DE CASSIA BARBOSA 
573 NIVALDA SILVINA MENDES ANELY 
574 CYNTHIA EMANU ELA DOS SANTOS 
575 SHIRLEY MARIA FERREIRA 
576 LILIAN CONCEIÇÃO PRATA LEITE 
577 FABÍOLA MOREIRA RODRIGUES 
578 DÉBORA BOGIONI PIRA 
579 JAIR RODRIGUES DA SILVA 
580 TAIS GOMES 
581 GILBERTO GESVALDO ANELY 
582 FABIANO JÚNIOR FREITAS DA COSTA 
583 ALESSANDRA GUICIARDE CRISTINO 
584 LEILA SILVIA MOREIRA DE SOUZA 
585 MARIA VIOLINDA OLIVEIRA FORTES 
586 HENRIQUE TRINDADE AMBRÓSIO 
587 ELIZETH DA CONCEIÇÃO FERREIRA 
588 CLAUDIANE DAS DORES MARCOS 
589 MARIA APARECIDA ALVES 
590 HÉLCIO DA PAIXÃO 
591 WASHINGTON RIBEIRO MOREIRA 
592 MARIANA ALVES DOS SANTOS 
593 JULIANA TEIXEIRA RIBAS 
594 NATÁLIA FERNANDA PEREIRA 
595 RENATA JUNIA MIRANDA 
596 DÉBORA APARECIDA LOPES 
597 DAIANA FIGUEREDO ROMANO 
598 SAMARA DE SOUZA ALVES 
599 PATRÍCIA DA CONCEIÇÃO GUIMARÃES FREY 
600 GIANE CRISTINA DETONE ALVES 
601 MARY DARQUE MARTINS SACRAMENTO LACERDA 
602 ELIANE DA LAPA SEVERIANO 
603 CLÁUDIA NAZARÉ SANTANA 
604 ARETUZA SOUZA FRAGA MENDES 
605 DELMA LUCIA CAMPIDELE 
606 ANA ROSILEN DE FREITAS 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 

PÁ 



.,; 

	

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
&: 
	 Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

7 
	

Reitoria 

14 	t'JsJJ 
F.d.r. 

d. Ouro Peito 

607 RENATA DUTRA MOREIRA 
608 CÁTIA DE FÁTIMA FAGUNDES 
609 ADILSON GOMES 
610 JERÔNIMO FLORIANO DOS SANTOS 
611 PAULA OLIVEIRA ALVES DE BRITO 
612 ROSILENE DE MATOS VIEIRA 
613 JOÃO BOSCO MOUTINHO 
614 GELÚZIA GONÇALVES SANTOS 
615 PAMELA TALITA DE ARAUJO SANTOS 
616 JULIANA LOPES DE ALMEIDA 
617 WILIAM DOUGLAS DE PAULA 
618 INARA PEDRIANA DA SILVA OUTRA 
619 PATRICIA RIBEIRO PIMENTA 
620 ARLLEN DAS GRAÇAS DE PAULA 
621 ALINE CRUZ ZACARIAS 

Ouro Preto, em 30 de março de 2009. 

r/_~ --,\ 

Pyôf. João Luiz Martins 
7 

 

/ Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http://www.utop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


